
Služební místo FM 2769

* V závislosti na počtu let praxe v souladu s přílohou č. 2 nařízení vlády č. 304/2014 Sb., o platových poměrech státních zaměstnanců, ve znění pozdějších předpisů a k tomu 
osobní příplatek a odměny v závislosti na schopnostech, dovednostech a výkonu

Chcete se podílet na tvorbě legislativy v oblasti hospodaření krajů, 
obcí a dobrovolných svazků obcí? Máte praxi v oblasti vedení 

daňového nebo správního řízení? Pak hledáme právě Vás!
Právník/právnička, ekonom/ekonomka v oddělení Legislativa 

a metodika územních samosprávných celků

 Místo výkonu služby na Praze 1 – blízko Malostranského náměstí
 Služební poměr na dobu neurčitou (15. platová třída)
 Termín pro podávání přihlášek do 20. června 2025
 Předpokládaný termín nástupu je srpen až září 2025

Čím se zabývá oddělení?
Zabývá se legislativní a metodickou činností v oblasti finančního hospodaření krajů, obcí 
a dobrovolných svazků obcí, vedení daňových a správních řízení vztahujících se k územním 
samosprávným celkům.

Co bude Vaše práce?
Legislativní činnost zejména ve vztahu k zákonu č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 
územních rozpočtů, připomínkování legislativních a nelegislativních materiálů, metodická 
podpora obcí, krajů a dobrovolných svazků obcí v oblasti finančního hospodaření, rozhodování
sporů z veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotace z rozpočtů obcí, krajů a dobrovolných svazků 
obcí, rozhodování o odvolání příjemců dotací proti platebním výměrům za porušení rozpočtové 
kázně podle zákona č. 250/2000 Sb.
Práce je vhodná pro absolventy i pro uchazeče s praxí. Praxe ve veřejné správě, legislativní 
činnosti, v oblasti vedení daňového a správního řízení výhodou. 

Co Vám můžeme nabídnout?
 25 dní dovolené a 5 dní indispozičního volna ročně
 Možnost práce z domova až 4 dny v měsíci a pružnou služební dobu
 Až 5 dní studijního volna ročně
 Čerpání individuálních příspěvků z FKSP
 Adaptační proces pro nové zaměstnance
 Možnost umístění dítěte v dětské skupině
 Stravování v budově ministerstva 
 Platový tarif až 60 420 Kč*, navíc osobní příplatek a odměny dle výkonu
 Zvýhodněné tarify mobilního operátora pro zaměstnance a jejich rodinné příslušníky

Co je na pozici potřeba?
 Vysokoškolské vzdělání v magisterském studijním programu 
 Trestní bezúhonnost 

 Samostatnost, pečlivost, rozhodnost, zodpovědnost

Zaujala Vás nabídka? Podrobné informace o pozici, požadavcích a vykonávané činnosti naleznete 
ZDE

https://www.mfcr.cz/cs/ministerstvo/kariera-a-vzdelavani/volna-mista-mf/pravnik-pravnicka-ekonom-ekonomika-v-oddeleni-legi-59954

